
 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

ARRETE MODIFICATIF N° 19 EN DATE DU 30 JANVIER 2025 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL 

D’ADMINISTRATION DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER HENRI BECQUEREL 

 

Le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie 

 

 

VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6141-1, L.6143-1 à L.6143-8 et R.6143-1 à 

R.6143-16 ; 

VU la loi n° 2004-806 du 9 août 2004 relative à la politique de santé publique, notamment son article 158 ; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital, et relative aux patients, à la santé et 

aux territoires ; 

VU le décret n° 2006-261 du 3 mars 2006 relatif aux conseils d’administration des centres de lutte contre 

le cancer ; 

VU l’arrêté de l’Agence Régionale de l’Hospitalisation du 9 février 2010 fixant la composition du conseil 

d’administration du centre de lutte contre le cancer Henri Becquerel, modifié le 28/02/2014, le 

27/02/2015, le 23/03/2016, le 06/07/2016, le 27/07/2016, le 3/03/2017, le 30/07/2018, le 12/12/20219, le 

07/09/2020, le 10/01/2022, le 05/10/2022, le 09/11/2022, le 29/04/2024, le 12/11/2024 et le 17/01/2005 ; 

VU le décret du 26 juin 2024 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur François MENGIN LECREULX, à compter du 26 juin 2024 ; 

VU le décret du 31 octobre 2024 portant nomination de Monsieur Charles GIUSTI, Préfet de l’Eure, à 

compter du 31 octobre 2024 ; 

VU la décision du 26 novembre 2024 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Normandie à compter du 26 novembre 2024 ; 

VU la désignation du Conseil Economique et Social Régional en date du 3 juillet 2024 ; 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

 

 

http://www.ars.basse-normandie.sante.fr/


 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

Article 1er :  

 

Le Conseil d’Administration du Centre de Lutte Contre le Cancer Henri Becquerel, est modifié comme 

suit :  

 

 

  Président 

  Monsieur Charles GIUSTI, Préfet de l’Eure 

 

  Directeur de l’unité de formation et de la recherche médicale  

  Monsieur le Professeur Benoît VEBER   

 

  Directrice générale du Centre Hospitalier Universitaire de Rouen 

  Madame Stéphanie DECOOPMAN  

 

  Personnalité scientifique désignée par l’Institut Nationale du Cancer 

  Monsieur le Professeur Khaled MEFLAH 

 

  Représentant du conseil économique et social régional  

  Monsieur Guillaume CARON 

   

  Représentants du personnel désignés par la conférence médicale 

  Madame le Docteur Nathalie CONTENTIN  

  Monsieur le Docteur Jean-Christophe THERY 

 

  Représentants du personnel désignés par le comité d’entreprise 

  Madame le Docteur Alice SALLES 

  Madame Corinne DEFOILHOUX 

 

  Personnalités qualifiées 

Madame Christine DE CINTRE – Conseillère municipale, désignée par le Président du 

Conseil Régional Normandie, 

  Madame le Docteur Valérie FOURNEYRON – Personnalité qualifiée de l’URPS  

  Madame Christiane GASLY – Représentant l’association « Agir avec Becquerel pour la Vie» 

  Madame Léa LASSARAT – Représentant la Chambre de Commerce et     

  d’Industrie de Rouen 

 

  Représentants des usagers 

  Monsieur le Docteur Yvon GRAIC – Président du Comité de Seine-Maritime de la   

  Ligue Contre le Cancer  

  Monsieur Claude GOURY – Représentant l’association ELLyE  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ars.basse-normandie.sante.fr/


 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

Article 2 :  

 

Siègent à titre consultatif : 

Monsieur le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie ou son représentant, 

Monsieur le Directeur général du Centre de Lutte Contre le Cancer Henri Becquerel, accompagné des 

collaborateurs de son choix. 

 

Article 3 : 

 

Le mandat d’un représentant du personnel prend fin à chaque renouvellement de la Commission 

Médicale ou du Comité d’Entreprise qui l’a élu. 

 

Le mandat d’un membre désigné par le Conseil Economique, Social et Environnemental Régional prend 

fin lors de chaque renouvellement de cette assemblée. Toutefois, ce membre continue à siéger au sein 

du conseil d’administration jusqu’à la désignation de son remplaçant par la nouvelle assemblée. 

 

La durée des mandats des membres siégeant en qualité de personnalité scientifique désignée par l’Institut 

national du cancer, personnalités qualifiées et représentants des usagers est fixée à 3 ans. 

 

Toute personne qui perd la qualité au titre de laquelle elle a été désignée au Conseil d’administration 

cesse d’appartenir à celui-ci. 

 

Article 4 : 

 

Le présent arrêté peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

• d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035  14050 Caen Cedex 4 ; 

• d’un recours hiérarchique auprès du Ministère du Travail, de la Santé, des Solidarités et des 

Familles, Direction générale de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

• d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, 3 rue Arthur Leduc - BP 25086 - 14050 

Caen Cedex 4. La saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens 

www.telerecours.fr. 

 

Article 5 : 

 

Le Directeur général adjoint de l’Agence Régionale de Santé de Normandie, le Président du conseil 

d’administration et le Directeur du centre de lutte contre le cancer Henri Becquerel sont chargés, chacun 

en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs 

de la Préfecture de région Normandie. 

 

       Fait à Caen, le 30 janvier 2025 

 

                Le Directeur général,  

 

 

 

 

        

François MENGIN LECREULX 

 

http://www.ars.basse-normandie.sante.fr/
http://www.telerecours.fr/

